Jones Darlin Presidente da Comissão da Sondagem Prévia

À

Comissão da Sondagem Prévia

Assunto: Requerimento de Renúncia à Presidência da Comissão da Sondagem Prévia

Prezado(a) Senhor(a),

Eu, Jones Darlin, na qualidade de Presidente da Comissão da Sondagem Prévia, venho por meio deste comunicar formalmente minha renúncia ao cargo, a partir desta data, devido à minha convocação em outro concurso público, o que implica na minha saída do Tribunal de Justiça de Rondônia.

Agradeço a oportunidade de ter contribuído com o processo até aqui e coloco-me à disposição para colaborar na transição e na continuidade dos trabalhos, se necessário.

Solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para a nomeação de um novo responsável pela presidência da comissão, garantindo a continuidade e a transparência do processo.

Sem mais para o momento, reitero meus agradecimentos e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Porto Velho, 18 de junho de 2025.

Jones Darlin Barbosa Freitas Presidente da Comissão da Sondagem Prévia